²⁷ Ђ. Слијепчевић, *Хиландарско ишишање*, 90–91.

²⁸ Исти, *Михаило, архиепископ београдски и митрополит Србије*, Минхен 1980, 233–238; Д. М. Ковачевић, *Србија и Русија 1878–1889. Од Берлинског конгреса до абдикације краља Милана*, Београд 2003, 159–164; М. Пироћанац Ј. Грујићу, Београд 29. октобра/ 10. новембра 1881, АСАНУ, ЗЈГ, 10027-А/162; исти истом, Београд 29. октобра 1881, исто, 10027-А/164.

²⁹ Ј. Грујић М. Пироћанцу, Цариград 24. новембра 1881, АС, МИД-ПО, 1881, Ф-I, Д-VI, М, Бр. 95.

* * *

Мисији архимандрита Нићифора Дучића претходио је нови долазак оца Висариона у Београд.³⁰ Поуздано сведочанство о Висарионовим разговорима са администратором и другим личностима није сачувано.